
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 94 

____________________________________________________________ 
350 087  г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

   от  01.09.20 г.                                                                                     № 362   

 
 

О выплатах за классное руководство 

 

На основании Постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 14.08.2020 №453 «О внесении изменений в 

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

14.08.2020 №453 главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 05.10.2015 № 939 «Об утверждении государственной программы 

Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении Порядка 

выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы», приказываю: 

1. Обеспечить сохранение доплат и надбавок за выполнение функции 
классного руководителя педагогическим работникам школы, 

установленных до 31.08.2020. 

2. С 01.09.2020 г. внести изменения в раздел 11 пункт 8 Положения об 
оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар начальной общеобразовательной школы № 94 

имени Героя Советского союза Ивана Рослого. 
3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам школы за счет средств 

иного межбюджетного трансферта, поступающего из федерального 
бюджета в краевой бюджет составляет 5000 рублей в месяц. 

4. Выплата вознаграждения за счет средств иного межбюджетного 

трансферта, поступающего из федерального бюджета в краевой 

бюджет составляют 5000 рублей в месяц осуществляется 
дополнительно к стимулирующей выплате за счет средств краевого 

бюджета по состоянию на 31.08.2020г. 

 
 

Директор МБОУ НОШ 94                                                  И.В. Попова 
 


